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KLAUSIMAS ŽODŽIU SU DEBATAIS O-0107/08
pagal 108 Darbo tvarkos taisyklių straipsnį
pateikė Philip Bradbourn ir Marco Cappato Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto vardu
Komisijai

Tema: Susisiekimo oru saugumo užtikrinimo priemonių ir kūno skaitytuvų poveikis žmogaus teisėms, 
privatumui, duomenų apsaugai ir asmens orumui

Be kitų leistinų keleivių patikrinimo priemonių ES oro uostuose, Europos Komisija pasiūlė pradėti 
taikyti vadinamuosius kūno skaitytuvus, kurie veikia milimetrinių bangų pagrindu ir leidžia gauti tokius 
ypač detalius asmenų, įskaitant ir genitalijų sritį, vaizdus, lyg jie būtų nuogi. Ar Komisija, 
atsižvelgdama į tai, kad ši priemonė turi didelį poveikį pagrindinėms žmogaus teisėmės, teisei į 
privatumą, duomenų apsaugai ir asmens orumui, ketina:

1. ištirti pasiūlymą atlikti poveikio žmogaus teisėms tyrimą, kaip numatyta Europos žmogaus teisių 
konvencijoje (žr. 6 P. Bradbourn) ir komunikate dėl Komisijos pasiūlymų atitikties pagrindinių 
teisių chartijai? 

2. pasikonsultuoti su Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūnu (EDAPP), taip pat su pagal 
29 straipsnį įsteigta Duomenų apsaugos darbo grupe bei Pagrindinių teisių agentūra? 

3. nurodyti, kodėl siūloma, kad tai būtų pagrindinė, o ne šalutinė tikrinimo sistema?

4. nurodyti, kokių bus imamasi priemonių norint užkirsti kelią nepageidaujamam žmogaus lyties 
organų ir kitų kūno dalių vaizdo gavimui? 

5. nustatyti, kokiomis aplinkybėmis asmuo galėtų prieštarauti tokiam skenavimui? 

6. paaiškinti, kokie vaizdo saugojimo ir naikinimo metodai būtų naudojami, jei ši tikrinimo sistema 
bus patvirtinta? 

7. pakomentuoti, ar, atsižvelgiant į padidintą pavojaus lygį, galima pateisinti šios technologinės 
priemonės naudojimo visos Europos oro uostuose proporcingumą ir reikalingumą demokratinėje 
visuomenėje? 

8. paaiškinti, kodėl priemonė, kuri turi tokį poveikį žmogaus teisėms ir pagrindinėms laisvėms  
laikoma tik techninio pobūdžio su civiline aviacija susijusia priemone, nagrinėjama taikant 
komitologijos procedūrą? 

9. nurodyti, kokius reikalavimus ir procedūras Komisija pasiūlys, kaip įgyvendinti tikrinimo metodą, ir 
kokios procedūros laikydamasis jį? ištirs Europos Parlamentas? 

10. tęsti išsamius techninius ir mokslinius turimų technologijų tyrimus, taip pat vystomų technologijų 
galimo poveikio keleivių sveikatai tyrimus, kaip, pvz., buvo skysčių atveju? 

11. užtikrinti, kad prieš bet kokio sprendimo šiuo delikačiu klausimu, susijusiu su pagrindinėmis 
piliečių teisėmis, priėmimą ES ir nacionaliniu lygmenimis būtų surengtos platesnės apimties, 
skaidrios ir atviros diskusijos, į kurias būtų įtraukti keleiviai, suinteresuotieji dalyviai bei institucijos, 
įskaitant Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetą?
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